
 

UCHWAŁA  Nr XIX/221/21 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 28 czerwca 2021r. 

  

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Borzytuchom 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U.2020.713 t.j. ze zm.) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 2021.735 t.j.)  

Rada Gminy Borzytuchom uchwala, co następuje: 

 

§1 
 

Po rozpatrzeniu skargi z dnia 12 kwietnia 2021r. na działalność Wójta Gminy 

Borzytuchom dotyczącej wycięcia drzew i usunięcia gałęzi z nieruchomości 

sąsiedniej, uznaje się skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w 

uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy 

Borzytuchom, zobowiązując go do zawiadomienia skarżącej o sposobie 

załatwienia skargi. 

 

§3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

                                                                             Przewodniczący Rady 

                                                                                 Beata Kudlik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                          Załącznik do uchwały Nr XIX/221/21 

                                                                                          Rady Gminy Borzytuchom 

                                                                                          z dnia 28 czerwca 2021r. 

 

 

Uzasadnienie 

 Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. 2021.735 t.j.) skargi na działalność 

wójta rozpatruje rada gminy, wyrażając swoje stanowisko w formie uchwały. 

 

Właściwym organem do rozpatrzenia skargi jest Komisja Skarg, Wniosków 

i Petycji, która na posiedzeniu w dniu 14 czerwca 2021r. dokonała analizy 

zarzutów określonych w skardze z dnia 12 kwietnia 2021r., przesłanej według 

właściwości przez Pomorski Urząd Wojewódzki w Gdańsku do Rady Gminy 

Borzytuchom w dniu 24 maja 2021r. 

Skarżący zarzucił Wójtowi Gminy Borzytuchom brak odpowiedzi na 

wniosek z dnia 28 listopada 2012r. w sprawie zabezpieczenia gałęzi oraz 

usunięcia drzew – topoli na działce sąsiedniej nr 90/1, rosnących w granicy z 

działką nr 90/3, której skarżący jest właścicielem. 

Komisja na podstawie przedstawionej dokumentacji i wyjaśnień Wójta 

Gminy stwierdziła, że drzewa (topole) będące przedmiotem skargi rosną na 

działce 90/1 będącej w użytkowaniu wieczystym. Do użytkownika wieczystego 

działki nr 90/1 Wójt Gminy zwrócił się pismem z dnia 03 stycznia 2013r. o 

rozważenie możliwości usunięcia drzew gat. topola w związku z problemami, 

jakie stanowią dla skarżącego: ograniczenie widoczności, nadmierne zacienienie, 

zagrożenie dla zdrowia dzieci (spadające gałęzie, pylenie). Do pisma załączone 

zostało pismo skarżącego oraz druk wniosku o zezwolenie na wycinkę drzew. 

Z przedłożonej dokumentacji nie wynika aby skarżący podejmował 

bezpośrednie rozmowy z użytkownikiem wieczystym w sprawie usunięcia drzew 

z granicy działki. Natomiast kilkakrotnie rozmawiał w tej sprawie z Wójtem 

Gminy, twierdząc, że obowiązkiem gminy jest usunięcie drzew. Podczas 

rozmowy z Wójtem i pracownikiem Urzędu Gminy uzyskiwał informacje 

dotyczące załatwienia przedmiotowej sprawy bezpośrednio z użytkownikiem 

wieczystym. Z informacji tych nie korzystał. Ostatnią rozmowę ze skarżącym 

Wójt Gminy przeprowadził na przełomie marca-kwietnia br. informując, że 

gmina nie jest stroną w sprawie, że należy zwrócić się do użytkownika 

wieczystego działki nr 90/1. 

 

Zgłoszone zarzuty dotyczące opieszałości w załatwieniu wniosku nie 

znalazły potwierdzenia. Komisja uznała, że gmina nie jest stroną sporu, a zatem 

złożona skarga jest bezzasadna. 

                                                                            Przewodniczący Rady 

                                                                                Beata Kudlik  


